



LUBLIN

1918 — 2018

Inspiruje
nas wolność

Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



ISO 9001:2015
FS 583555

Departament Spraw Społecznych

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2020, fax: +48 81 466 2021
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: zastepcy.prezydenta2@lublin.eu, www.um.lublin.eu

Lublin, 5 listopada 2018 r.

MOPR.D.0601/87/2018

***Pani Małgorzata Suchanowska
Radna Rady Miasta Lublin***

za pośrednictwem

***Pana Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin***

Do sprawy: OR-ZU-II.0003.2.8.2018

Szanowna Pani,

Odpowiadając na Pani zapytanie, zgłoszone podczas sesji Rady Miasta Lublin w dniu 25 października 2018 r., dotyczące niewłaściwych warunków panujących w noclegowni przy ul. Młyńskiej 8 uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Zadanie polegające na zabezpieczeniu schronienia osobom bezdomnym Miasto Lublin zleca w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie) organizacjom pozarządowym z terenu naszego miasta. W warunkach konkursu każdorazowo określone są minimalne wymagania dotyczące realizacji powyższego zadania. W tegorocznym konkursie dodatkowo zastrzeżono konieczność dostosowania obiektów, jakimi dysponują organizacje, do wymagań postawionych przez ustawodawcę. W maju bieżącego roku zostało bowiem opublikowane rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie minimalnych standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i ogrzewalni, określające warunki świadczenia podstawowych usług w tych placówkach oraz wymagania techniczne odnośnie obiektów, w których zabezpieczane jest schronienie. Podkreślić przy tym należy, że ustawodawca wskazał przy tym datę 31 grudnia 2020 r. jako termin graniczny na dostosowanie się do wymienionych wyżej standardów, co oznacza, że podmioty prowadzące tego rodzaju placówki, w tym noclegownie, mają czas na przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych.



Dotyczy to również placówki, co do której Pani Radna zgłosiła swoje zastrzeżenia. Jest ona prowadzona przez Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Chorym Uzależnionym od Alkoholu „Nadzieja”. Organizacja ta prowadzi aktualnie prace modernizacyjne, zmierzające do pełnego dostosowania obiektu do wymagań określonych w obowiązujących przepisach prawa. Z uwagi na okres jesienno – zimowy i zintensyfikowane działania osłonowe noclegownia na czas trwania tych prac nie została zamknięta. Należy przy tym podkreślić, że prowadzone prace remontowe nie wpływają w żaden sposób na bezpieczeństwo przebywających tam osób bezdomnych. Ponadto osoby te mogą korzystać z infrastruktury sanitarnej w znajdującym się na sąsiedniej działce schronisku, również prowadzonym przez ww. organizację. Z informacji przekazanych przez Stowarzyszenie wynika, że zakończenie modernizacji obiektu zaplanowane jest na 12 listopada bieżącego roku.

Jednocześnie informuję, że Stowarzyszenie „Nadzieja” od wielu lat współpracuje z lubelskim samorządem, efektywnie realizując szereg działań adresowanych do osób bezdomnych oraz uzależnionych od alkoholu. Działania te były m.in. prezentowane i wyróżniane jako dobre praktyki podczas cyklu ogólnopolskich konferencji zorganizowanych pod patronatem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w okresie bieżącego roku. Należy przy tym wspomnieć, że Stowarzyszenie (poza dotacjami otrzymywanymi z budżetu Miasta Lublin) pozyskuje również środki z budżetu państwa na działania w zakresie przeciwdziałania problemowi bezdomności, w tym również na dostosowanie obiektów do wymaganych prawem standardów. Dlatego też termin prowadzonych prac modernizacyjnych uzależniony był od terminu pozyskania tych funduszy.

Zapewniam również, że w efekcie powyższych działań całoroczna noclegownia przy ul. Młyńskiej 8 w pełni zabezpieczy właściwe warunki pobytu osobom pozbawionym schronienia.

**Zastępca Prezydenta
Miasta Lublin**

/-/ Monika Lipińska

Do wiadomości:

1. Dyrektor MOPR w Lublinie,
2. a/a M.S.